温 対 第 １ ８ ２ 号

令 和 ４ 年 ７ 月 ７ 日

一般社団法人 千葉県環境保全協議会 様

千葉県環境生活部温暖化対策推進課長

（公印省略）

「千葉県脱炭素化促進緊急対策事業補助金」の周知について（依頼）

日頃より、本県の環境行政に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、県では、新型コロナウイルス感染症や原油・物価高騰等の社会経済環境

の変化の影響を受けた中小企業者等の脱炭素化への取組を支援するため、県内で

の省エネルギーの促進や再生可能エネルギーの活用等に資する設備導入等に

対して、「脱炭素化促進緊急対策事業補助金」の受付を令和４年７月１日から開始

しました。

つきましては、貴団体会員等に、別添チラシ及びホームページ（※）により本

事業の内容を周知いただきますようお願い申し上げます。

なお、詳細については、ホームページで御確認いただけますが、会員への通知

を電子メールで行いたい等、電子データが必要な場合は御連絡ください。

（※）千葉県ホームページ「千葉県脱炭素化促進緊急対策事業補助金」

https://www.pref.chiba.lg.jp/ontai/hojo/cn-hojo-index.html

【担当】

千葉県環境生活部 温暖化対策推進課

（全 般）TEL：043-223-4645
（自動車）TEL：043-223-4563
E-mail：cn-hojo@pref.chiba.lg.jp